
 
 MINISTÉRIO DA DEFESA  
 EXÉRCITO BRASILEIRO  

9ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov de MT/1821) 

“REGIÃO MELLO E CÁCERES" 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO 

Nr 4 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2023 
 

COMUNICADO Nr 58 – STT 
 

DESIGNAÇÃO PARA INCORPORAÇÃO  
 

CUIABÁ – MT 
 

O Comandante da 9ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, observadas as 
disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 4-
SSMR/9, de 15 de junho de 2023, RESOLVE: 

 
- Divulgar a relação dos candidatos designados para a incorporação em 1º de fevereiro de 

2024, nas Organizações Militares (OM) abaixo especificadas: 
 

 

1. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
 

Ordem Nome 1º FASE (45 dias) 2º FASE 

1 MAIARA LUIZA FARIAS ANDRADE  
44º Bl Mtz  

Cuiabá - MT 
44º Bl Mtz  

Cuiabá - MT 

2 ANDREIA DOS SANTOS ANDRADE 
58º Bl Mtz  

Aragarças - GO 
58º Bl Mtz  

Aragarças - GO 

3 
MILEYDE CRISTINA DE SOUZA 
SANTOS  

58º Bl Mtz  
Aragarças - GO 

58º Bl Mtz  
Aragarças - GO 

 
2. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

 
Ordem Nome 1º FASE (45 dias) 2º FASE 

1 
SENDY A. DE PAULA OLIVEIRA 
CEBALHO 

44º Bl Mtz  
Cuiabá - MT 

44º Bl Mtz  
Cuiabá - MT 

 
 
3. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

Ordem Nome 1º FASE (45 dias) 2º FASE 

1 LETICIA LIANDRO CARVALHO 
9º BEC  

Cuiabá - MT 
9º BEC  

Cuiabá - MT 

 
 

 
 



 
4. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 

 

Ordem Nome 1º FASE (45 dias) 2º FASE 

1 
MATHEUS VINICIUS GARCIA 
COSTA SILVA 

18º GAC  
Rondonópolis - MT 

18º GAC  
Rondonópolis - MT 

 
 
5. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL – COM HABILITAÇÃO EM TROMBONE 

TENOR EM SIB  
 

Ordem Nome 1º FASE (45 dias) 2º FASE 

1 
MAYCON ANTONIO ALENCAR DA 
SILVA  

44º Bl Mtz  
Cuiabá - MT 

44º Bl Mtz  
Cuiabá - MT 

 
 

Campo Grande, MS, 27 de dezembro de 2023. 
 
 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 
PEDRO ALEXANDRE LESSA VARANDAS – Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 


